

ЗВІТ

голови Хмельницької обласної ради Віолети ЛАБАЗЮК про роботу у 2024 році



Завершується ще один рік діяльності обласної ради восьмого скликання. Третій рік повномасштабної війни. Війна поставила перед нами нові завдання і виклики, кардинально перекроїла плани щодо економічного та соціального розвитку не лише Хмельниччини, а й усієї країни. Ворожа агресія

змінює наші плани, але не змінює нашого прагнення жити у вільній та незалежній країні. Наші мужні захисники ціною власного здоров'я та життя боронять кожен метр української землі. Саме завдяки їх героїзму та самопожертві ми маємо можливість працювати на відносно мирних територіях, докладати максимум зусиль для життєзабезпечення територіальних громад нашого регіону.

Навіть в таких складних умовах обласна рада проводить свою роботу послідовно і конструктивно, виходячи із інтересів територіальних громад області та визначених пріоритетів. Не зважаючи на всі виклики часу, Хмельниччина живе, працює, допомагає і захищає.

ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕПУТАТСЬКОГО КОРПУСУ ОБЛАСНОЇ РАДИ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ.

В поточному році скликано 5 сесій, проведено 5 пленарних засідань, на яких розглянуто близько 70 питань та ухвалено відповідні рішення. Депутатами обласної ради розглянуто 43 депутатські запити. Значна частина депутатських запитів стосується вирішення соціальних проблем подолян.

Сьогодні, на контролі обласної ради перебуває 21 обласна цільова програма.

За 11 місяців 2024 року до загального фонду обласного бюджету надійшло майже 1,6 млрд грн доходів (-10,6%). Основним джерелом надходжень залишався податок на доходи фізичних осіб, частка якого становила 86,6% загального фонду. Надходження цього податку склали 1 374,3 млн грн, що на 231,9 млн грн менше, ніж у 2023 році. Основною причиною скорочення стало спрямування податку з грошового забезпечення військовослужбовців до Державного бюджету України, що призвело до втрат у розмірі 484 млн грн.

Попри значне скорочення дохідної частини обласного бюджету, на заходи з підвищення обороноздатності держави виділено 155,0 млн грн. Із цієї суми 54,5 млн грн надійшли від реалізації комунального майна у 2021–2023 роках. Завдяки цільовим субвенціям з державного бюджету виділено 361,2 млн грн на грошову компенсацію для придбання житла, які повністю передано місцевим бюджетам. Додатково спрямовано 3,5 млн грн субвенції на діяльність фахівців із супроводу ветеранів війни та реалізацію заходів підтримки осіб, які захищали Україну.

Станом на початок грудня 2024 року до обласної ради надійшло 1928 звернень. Керівництвом обласної ради було докладено максимум зусиль для оперативного вирішення порушених питань. Крім того, навіть в умовах воєнного стану, продовжується проведення особистих прийомів громадян. Для надання матеріальної допомоги жителям області в 2024 році було передбачено 4 млн грн.

УПРАВЛІННЯ ОБ'ЄКТАМИ СПІЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД СІЛ, СЕЛИЩ, МІСТ ОБЛАСТІ.

Спільно з керівниками комунальних підприємств та закладів Управлінням з питань спільної власності територіальних громад виконавчого апарату обласної ради вживаються необхідні заходи з оформлення правовстановлюючих документів на комунальне майно, землекористування, внесення відповідних відомостей до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно. Зокрема, за минулий рік здійснено реєстрацію 14 об'єктів нерухомого майна. Здійснено запити та отримано витяги з технічної документації про нормативну-грошову оцінку земельних ділянок для здійснення їх декларування в кількості 26 од.

З метою покращення інфраструктури та надання якісних послуг населенню територіальних громад області за рішенням обласної ради їм безоплатно передано об'єкти нерухомого майна, земельні ділянки та індивідуально визначене майно. Зокрема, Хмельницькій міській раді передано у власність єдиний майновий комплекс Обласної фірми «Кіновідеопрокат» та генератор, Чорноострівській селищній раді передано у комунальну власність земельну ділянку.

В поточному році здійснено процедуру ліквідації комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної ради, а також створено новий комунальний заклад «Хмельницький обласний центр підготовки населення до національного спротиву». З метою покращення роботи закладу соціальної сфери Білогірського будинку інтернату для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю обласною радою прийнято рішення про надання згоди на отримання нерухомого майна з державної власності в селищі Білогір'я.

Відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» протягом 2024 року через електронно-торгову систему «Prozorro.Продажі», відбулося 28 аукціонів і укладено договори оренди на нежитлові приміщення. Всього укладено 41 договір оренди нежитлових приміщень, з яких 13 договорів без проведення аукціону відповідно до статті 15 Закону України «Про оренду державного та комунального майна».

Протягом 2024 року відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» 13 керівників призначено на умовах контракту на період до припинення чи скасування воєнного стану, відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту» - 4 керівники призначено директорами коледжів, відповідно до Закону України «Про вищу освіту» проведено вибори ректора Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені Анатолія Назаренка.

СТВОРЕННЯ НАЛЕЖНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА В ОБЛАСНИХ ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ ТА ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД ОБЛАСТІ

1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета «Захист України» - 75 102,0 тис. грн.

2. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" - 63 788,9 тис. гривень.

3. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного бюджету) на закупівлю мультимедійного обладнання - 48 114,7 тис. гривень.

4. Придбання шкільних автобусів - 74,7 млн (шляхом централізованої закупівлі) за рахунок коштів:

4.1. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання шкільних автобусів у сумі 14,1 грн. Для використання даних коштів субвенції відповідно до Порядку їх надання також було залучено частку співфінансування з місцевих бюджетів в сумі 166 млн грн. Здійснено закупівлю 9 шкільних автобусів для 9 територіальних громад області: Дунаєвецькій, Розсошанській, Летичівській, Чемеровецькій, Імславській, Ленковецькій, Красилівській, Полонській, Теофіпольській.

4.2. Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень на деокупованих та тимчасово окупованих територіях України, в сумі 34,5 млн грн. Планується придбати шляхом централізованої закупівлі 12 шкільних автобусів, спеціально обладнаних для перевезення маломобільних груп населення для 12 територіальних громад області (Меджибізька, Городоцька, Дунаєвецька, Новоушицька, Полонська, Білогірська, Волочиська, Закупненська, Красилівська, Мирнолюбненська, Смотрицька, Ямпільська територіальні громади)

5. Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно-технічної) освіти - 12,6 млн грн.

6. В рамках реалізації спільного між Урядом та Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй на відшкодування харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти територіальних громад області - 12,2 млн грн.

7. На проведення капітальних ремонтів та придбання для створення умов належного надання освітніх послуг для закладів освіти, які фінансуються з обласного бюджету, виділено 14,3 млн грн.

Переведення закладів із постійним перебуванням підопічних з опалення електроенергією на альтернативні види опалення. У зв'язку із викликами воєнного стану, особливо ризиком довготривалої відсутності електроенергії, особлива увага приділяється переведенню закладів із постійним перебуванням підопічних з електричного опалення на альтернативні види. У 2024 році на ці заходи спрямовано 16,9 млн грн, що дозволить зменшити енергетичну залежність і забезпечити стабільне тепlopостачання. Основні роботи включають Кривчицький психоневрологічний інтернат, Новокосянтинівський будинок-інтернат, Мазниківський будинок-інтернат Староушицьке відділення Китайгородського будинку-інтернату, Мілівецький психоневрологічний інтернат, Смотрицький будинок-інтернат, Китайгородський будинок-інтернат.

Облаштування укріплень. У 2024 році з обласного бюджету та цільової субвенції з державного бюджету було спрямовано 171,4 млн грн на будівництво нових та ремонт діючих укріплень. Найбільший проєкт - Хмельницька обласна дитяча лікарня - 142,5 млн.

Покращення матеріально-технічної бази обласних медичних закладів. У 2024 році значні кошти спрямовано на капітальні видатки для медичних закладів області, що дозволить покращити матеріально-технічну базу та забезпечити високий рівень медичних послуг. Загальна сума фінансування становить 59,6 млн грн.

Придбання житла для дітей-сиріт. За рахунок субвенції з державного бюджету в сумі 12,8 млн грн передбачено придбання житла для 2-ох дитячих будинків сімейного типу (Меджибізької та Хмельницької громади).

Природоохоронні заходи. За рахунок коштів фонду охорони навколишнього природного середовища на виконання Програми охорони навколишнього природного середовища Хмельницької області спрямовано 12 503,2 тис. грн.

Фінансово-кредитна підтримка суб'єктів підприємницької діяльності. Спрямовано видатки в розмірі 2,4 млн грн. Ці кошти надходять із спеціального фонду за рахунок повернення кредитів, наданих у попередні роки. Завдяки зазначеним коштам через Регіональний фонд підтримки підприємництва Хмельницької області фінансово-кредитну допомогу отримали 4 підприємці.

ПРО МІЖРЕГІОНАЛЬНУ ТА МІЖНАРОДНУ ВЗАЄМОДІЮ, СПІВПРАЦЮ З ІНСТИТУТАМИ ГРОМАДЯНСЬКОГО СУСПІЛЬСТВА

Міжрегіональна та міжнародна співпраця є важливим аспектом у зміцненні партнерських відносин, що підтримують не лише Хмельниччину, але й Україну в цілому. Протягом звітного року голова обласної ради Віолета Лабазюк здійснила кілька важливих робочих поїздок до Польщі та США, спрямованих на налагодження нових партнерств та зміцнення існуючих зв'язків, а також на залучення міжнародної гуманітарної, військової та фінансової підтримки для України.

Так, у січні 2024 року голова обласної ради здійснила робочу поїздку до США в рамках ініціативи «Ukrainian Week», яка включала важливі заходи, такі як Молитовний Український Сніданок, Форум економіки, інвестицій та відновлення України, а також Гуманітарний Форум Україно-американського партнерства. Зустрічі з американськими конгресменами, економістами, військовими експертами та гуманітарними діячами сприяли зміцненню підтримки України на міжнародному рівні.

Березнева поїздка до Польщі на 9-й Європейський конгрес місцевих самоврядувань стала ще одним важливим етапом у розвитку міжнародної співпраці та сприяло обміну досвідом з лідерами місцевих органів влади Європи. Також було обговорено важливі питання децентралізації, розвитку регіонів і міського управління, що має велике значення для Хмельниччини.

У квітні 2024 року відбулася важлива зустріч з представниками Арабської ради в Україні, що дозволила організувати ремонтні роботи в обласному спеціалізованому будинку дитини, створюючи позитивний соціальний вплив на місцеву громаду.

У червні 2024 року голова обласної ради взяла участь у Четвертому Конгресі самоврядування Ініціативи Трьох морів у Польщі, де обговорювалися питання енергетичної безпеки, цифровізації, розвитку альтернативних джерел енергії та реабілітації українських військових і ветеранів.

У вересні 2024 року голова обласної ради брала участь у XXXIII Економічному форумі у Польщі, де знову обговорювалися важливі питання підтримки України в умовах війни. Віолета Лабазюк взяла участь у панелі, присвяченій ролі жінок в органах місцевого самоврядування, що є важливою частиною сучасного політичного процесу в Україні.

На рівні співпраці з громадськими організаціями в 2024 році було підписано ряд важливих меморандумів. Всього ж за період повномасштабної російсько-української війни укладено 25 таких Меморандумів про співпрацю і партнерство з благодійними організаціями, благодійними фондами та установами.

У січні було укладено Меморандум про співпрацю і партнерство з філією Deutsche Welthungerhilfe e.V. в Україні. Він передбачає надання благодійної допомоги закладам для внутрішньо переміщених осіб, зокрема сертифікати на побутову техніку та засоби індивідуального вжитку на суму 4,3 млн гривень.

У лютому підписано Меморандум з Київською школою державного управління ім. С. Нижного. Підписаний Меморандум передбачає створення платформи для взаємодії місцевого самоврядування та організацій громадянського суспільства, спрямованої на реалізацію соціальної політики щодо ветеранів війни, включаючи проведення просвітницьких заходів та громадської експертизи.

У 2024 році до гуманітарного штабу обласної ради надійшло дві партії допомоги від німецької благодійної організації «Böselers Ukrainehilfe», вагою понад 40 тонн. Вони включали різноманітну допомогу, серед якої продукти харчування, одяг, взуття, інвалідні візки, предмети гігієни та лікарські засоби, що будуть розподілені між закладами охорони здоров'я та внутрішньо переміщеними особами в області.

Разом з благодійним фондом «Ми поруч» реалізовано ряд благодійних проєктів. Наймасштабніший з них на суму понад 20,5 млн грн - соціальний проєкт «#Поділля_мрій» та дитячий табір національно-патріотичного спрямування та виховання на території бази відпочинку «Еко-life «ЗБРУЧ», що функціонує третій рік поспіль. Діти на безкоштовній основі мають змогу відпочивати та оздоровлюватися на березі річки Збруч. На території табору створено всі умови для різноманітних розваг та активного проведення відпочинку: дитячі ігрові та спортивні майданчики, водні прогулянки на катамаранах та байдарках, сцена для творчості та перегляд патріотичних фільмів.

У липні 2024 року підписано угоду з швейцарсько-українським проєктом UCORD, що забезпечить грантову підтримку Хмельницької області для зміцнення інституційної спроможності Агенції регіонального розвитку та реалізації державної регіональної політики. Крім того, в рамках відзначення Дня Української Державності було підписано меморандуми про співпрацю з Вінницькою, Закарпатською, Рівненською, Черкаською та Чернігівською обласними радами.

У рамках підписаного у жовтні Меморандуму з громадською спілкою «Асоціація мультиспорт» здійснювалася популяризація фізичної культури та спорту, як важливої складової у вихованні підростаючого покоління. Спортивні ініціативи реалізовані у 12 закладах освіти обласної комунальної власності - ліцеях, навчально-реабілітаційних центрах та спеціальних школах.

З метою об'єднання зусиль щодо надання емоційної, психологічної та соціальної підтримки родинам загиблих Героїв та ветеранам російсько-української війни підписано Меморандум про співпрацю та партнерство з Центром психологічної підтримки Стаб++. Укладено Меморандуми про співпрацю і партнерство з ГО «Міжнародна асоціація психологів та тренерів-експертів», з БФ «Карітас-Хмельницький УГКЦ», триває активна співпраця з представниками релігійної організації «Церква Ісуса Христа Святих Останніх Днів в Україні». Цьогоріч саме завдяки благодійним пожертвам прихожан релігійної спільноти в громадах області здійснювалася видача 4 тис. продуктових сертифікатів на загальну суму 2 млн грн для сплати за товар у одній із торгівельних мереж громадянам зі статусом внутрішньо переміщених осіб, які проживають у територіальних громадах на Хмельниччині. Додатково в жовтні-грудні 2024 року реалізується проєкт з оновлення медичного та реабілітаційного обладнання для дитячого будинку.

Знаковим також стало укладання 5 -річної Угоди про співпрацю між Хмельницькою гуманітарно-педагогічною академією та Utah Valley University. Це важливий крок у розвитку академічного співробітництва, що відкриває можливості для обміну викладачами та студентами, а також розвитку спільних освітніх проєктів.

У 2024 році реалізовано ряд соціальних проєктів «Безпека. Допомога. Поруч», в рамках яких проводилися тренінги, практичні заняття, психологічні техніки та ігри, які супроводжували студенти випускних курсів Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії спеціальності «Психологія», а також спільно з Хмельницьким базовим фаховим медичним коледжем щодо надання домедичної допомоги для працівників соціальних служб. Окрема складова проєкту - удосконалення базових знань і навичок з організації системної протидії булінгу в закладах освіти області.

Окремо варто виділити і надання підтримки Збройних сил України спільно з благодійним сім'ї Лабазюк «Ми поруч». Впродовж року придбано та передано 12 автомобілів на суму 2,4 млн грн. Додатково придбавалися грн дрони (1,5 млн грн), зарядні станції ЕсоFloу, необхідна амуніція, продукти харчування, медикаменти, засоби гігієни, побутова хімія, маскувальні сітки, сухі душі. Всього було виділено близько 8 млн грн. Наймасштабнішою цього року є поїздка з провізією на фронт, здійснена в квітні 2024 року. Так, відвідали земляків з 92-ї окремої штурмової бригади Сухопутних військ ЗСУ, зведений загін Національної поліції «Захід», 3-тю окрему танкову бригаду, 36-й окремий стрілецький батальйон.

На підтримку одного з військових формувань Сил спеціальних операцій організовано та проведено два благодійних заїги. Зібрані під час цього заходу кошти у сумі 750 тис грн. були передані на закупівлю засобів радіоелектронної боротьби (РЕБ).

Завершальним акцентом року стало підписання Меморандуму про співпрацю та партнерство між Хмельницькою обласною радою та компанією ELQ S.A. Завданням Проєкту є встановлення систем незалежного енергопостачання в об'єктах соціальної інфраструктури (школи, дитячі садочки, лікарні) Хмельницької області.

Також продовжується співпраця з Люблінським воеводством Республіки Польща. На порядку денному реалізація спільних проєктів стосовно питань, щодо організації відпочинку дітей, програми реабілітації військових і ветеранів, партнерства між громадами. Так, найближчим часом планується розширення партнерства на базову рівні місцевого самоврядування: громади Хмельниччини та 3 гміни і 1 повіт зазначеного воеводства.

В поточному році також продовжив роботу Центр видачі гуманітарної допомоги Хмельницької обласної ради. Всього за період його роботи розглянуто більше 90 тис. звернень ВПО з різних областей України. Центр функціонує у Хмельницькому обласному академічному музично-драматичному театрі імені М. Старицького за адресою: м. Хмельницький, вул. Соборна, 60. Час роботи: понеділок - від 10 до 16 години; п'ятниця - від 10 до 15 години.

Завдяки активній міжнародній співпраці та партнерству, Хмельницька область зміцнює свої позиції на міжнародній арені, сприяючи розвитку соціальної, економічної та гуманітарної інфраструктури в Україні.

ПРІОРИТЕТИ 2025 РОКУ. У 2025 році Хмельницька обласна рада продовжуватиме зосереджувати свою роботу на пріоритетних напрямках, зокрема підтримці Збройних сил України, внутрішньо переміщених осіб, волонтерського руху, розвитку комунальних закладів області, міжрегіонального співробітництва.

Разом до Перемоги! Слава Україні!

Віолета ЛАБАЗЮК,
голова Хмельницької обласної ради